
innanzi esposte, specificando che l'Agenzia dovrà comunque produrre 
la documentazione auto-dichiarata in sede di gara e fermo restando 
che  il  contratto  in  oggetto  sarà  sottoposto  alla  condizione 
sospensiva derivante dell'esito positivo dei controlli documentali 
come sopra descritti;

4) di  imputare gli  oneri  che  deriveranno  dal  presente 
affidamento, stimati nel limite di spesa fissato a base di gara 
in  presuntivi  €  190.200,00  (Iva  esclusa),  al  Codice  di  Conto 
Economico 0506030401: “Altri Servizi non sanitari da Privato”, 
CC.dd.CC. diversi,  corrente esercizio Bilancio aziendale (2010);

5) di  dare  atto  che,  con  separati  atti,  il  Servizio  Bilancio 
provvederà  all’emissione  dei  relativi  mandati  di  pagamento  in 
favore  dell'Agenzia  affidataria  del  servizio,  dietro 
presentazione  di  regolari  fatture  e  previo  accertamento  della 
regolarità delle stesse da parte del Servizio Amministrazione del 
Personale di questa ASL;

6) di  incaricare dell’esecuzione  del  presente  atto  i  Servizi 
Provveditorato, Amministrazione del Personale, AA.GG., Bilancio, 
ciascuno per quanto di rispettiva competenza.

   IL COMMISSARIO 
   Dott. Giovanni PANICHI

IL DIRETTORE AMMINISTRATIVO         IL DIRETTORE SANITARIO
 Dr. Pier Attilio MANCA           Dott. Serafinangelo PONTI

SERVIZIO PROPONENTE: PROVVEDITORATO
Allegati: Verbale Unico del 25/3/2010 (all.1),Offerta econ. Agenz.aggiud.
(all.2)

                 
                                  IL REFERENTE DELL'ISTRUTTORIA

                                               Dr. Paolo SANNA

Il  sottoscritto  Direttore  della  struttura  proponente,  DICHIARA  la 
presente proposta di Deliberazione legittima, regolare sotto il profilo 
tecnico e contabile.

 IL DIRETTORE DEL SERVIZIO
                               Dr.ssa Maria Gesuina DEMURTAS

Il  sottoscritto  Responsabile  del  Servizio  Affari  Generali  Legali 
certifica  che la  presente Deliberazione  verrà pubblicata  nell’Albo 
Pretorio di questa Azienda dal 31/03/2010 al 14/04/2010 

                              IL DIRETTORE DEL SERVIZIO AFFARI GENERALI
                                Dr.ssa Antonina DAGA

    DELIBERAZIONE  N° 345 del 30/03/2010

OGGETTO:“AGGIUDICAZIONE PROCEDURA NEGOZIATA PER L'AFFIDAMENTO 
DEL SERVIZIO DI SOMMINISTRAZIONE DI PRESTAZIONI DI LAVORO A 
TEMPO  DETERMINATO  DI  PERSONALE  AMMINISTRATIVO  DA  IMPIEGARE 
PRESSO STRUTTURE DIVERSE DELL'AZIENDA SANITARIA LOCALE N. 5 
DI  ORISTANO,  PER  IL  PERIODO  DI  MESI  SEI.  AGENZIA 
AGGIUDICATARIA “GI GROUP S.P.A.” DI MILANO”.

PROPOSTA N°___________ IN DATA ______________
Servizio: PROVVEDITORATO
REFERENTE ISTRUTTORIA: Dr. Paolo SANNA

IL DIRETTORE DEL SERVIZIO: Dr.ssa Maria Gesuina DEMURTAS

IL COMMISSARIO
Premesso  che  con  proprio  atto  deliberativo  n.  196  del 
19.02.2010 è stata indetta,  ai sensi dell'art. 124 del D. 
Lgs.  N.  163/2006, procedura  negoziata  d’appalto,  con 
aggiudicazione per lotto unico di gara, mediante il criterio 
del prezzo più basso (inteso quale  minore percentuale unica   
rispetto  a  quella  massima  fissata  nella  misura  del  3%  da 
applicarsi  sul vigente costo orario C.C.N.L. Sanità pubblica, 
per ciascuna categoria/profilo professionale come specificata 
all'art. 1 del Capitolato di gara, Iva di Legge esclusa) per la 
fornitura del servizio di somministrazione di prestazioni di 
lavoro  a  tempo  determinato  di  Personale  amministrativo 
(qualifiche  diverse),  per  il  periodo  di  mesi  sei,  e, 
contestualmente,  approvati  relativo  Capitolato  Speciale 
d'Appalto e suoi allegati, lo schema d'Invito e l'elenco di 
n.  12  Ditte  specializzate  nel  settore,  da  invitare  alla 
procedura.  

Che con  lettera  prot.  n.  14966  del  26/02/2010  sono  state 
invitate a presentare offerta le succitate n. 12 Agenzie del 
Lavoro come appresso specificate:   
− A.l.i. Società Italiana per il Lavoro di Milano
− Articolo 1 di Roma
− E-Work di Milano
− Gi Group di Milano
− Lavoropiù di Bologna
− Manpower Italia di Milano
− Metis di Cagliari
− Obiettivo Lavoro di Milano



− Orienta di Roma
− Randstad Italia di Milano
− Real Job di Elmas (Ca)

− Trenkwalder di Cagliari

Preso  atto che  entro  la  data  fissata  nell'Invito  di  gara 
(22.03.2010, ore 13,00), sono pervenute le seguenti n. 5 (cinque) 
offerte da parte delle seguenti Agenzie:

    Agenzia
“Articolo 1” S.p.A. di Roma
“Gi Group” S.p.A. di Milano
“Obiettivo Lavoro” S.p.A. di Milano
“Real Job” S.p.A. di Elmas (Cagliari)  
“Trenkwalder” S.r.l. di Cagliari 
Dato atto  che, così come previsto negli atti di gara, questa 
A.S.L.  ha  preventivamente  stabilito  di  potersi  avvalere  della 
facoltà di aggiudicare la presente procedura, anche in presenza 
di una sola offerta, purché tecnicamente valida ed economicamente 
congrua.

Visto  il  Verbale  Unico  del  25/03/2010  (unito  con  il  n.  1  al 
presente atto per farne parte integrante e sostanziale) dal quale 
si evince che a seguito della verifica documentale delle n. 5 
summenzionate  offerte  è  stata  rilevata  la  regolarità  della 
documentazione presentata da parte di tutte e cinque le Agenzie 
di cui sopra e,  proceduto all'apertura delle rispettive offerte 
economiche, con le seguenti risultanze:

Articolo 1 di Roma   tasso unico di aggio offerto 1,140%    
E-Work Milano     tasso unico di aggio offerto 2,000%
Gi Group Milano    tasso unico di aggio offerto 1,009%
Real Job Elmas (Ca) tasso unico di aggio offerto  1,410% 
Trenkwalder Cagliari     tasso unico di aggio offerto  2,530% 

ovvero  che  aggiudicataria  provvisoria  della  presente 
procedura,  per  lotto  unico  di  gara,  è  risultata  la  seguente 
Agenzia: 

  Gi Group Milano tasso unico di aggio offerto 1,009%

Preso atto delle risultanze di cui sopra con le quali l'Agenzia 
“Gi  Group”  S.p.A.  di  Milano  ha  proposto,  rispetto  alle  altre 
Agenzie concorrenti, il prezzo più basso, così come risultante da 
offerta Agenzia unita alla presente con il n. 2 per farne parte 
integrante e sostanziale.

Ritenuto di dover procedere, per ragioni d'urgenza dettate dalla 
necessità,  per  questa  ASL,  di  non  poter  attendere  i  tempi 
previsti  dalla  Legge  per  l'acquisizione  della  documentazione 
relativa alla dimostrazione del possesso dei requisiti di ordine 
generale e di quelli di capacità economico-finanziaria e tecnico-
professionale,  auto-dichiarati  in  sede  di  gara  dall'Agenzia 

risultata  aggiudicataria  provvisoria  di  gara,  cui,  nel 
frattempo,  dovrà  provvedere  il  Servizio  titolare  del 
procedimento.
Dato atto  che si rende necessario, pertanto, dichiarare la 
presente  Deliberazione  immediatamente  esecutiva,  viste  le 
motivazioni  innanzi  addotte,  specificando  che  in  caso  di 
mancata  regolare  produzione  della  documentazione  richiesta 
questa ASL provvederà ad attingere in ordine di graduatoria 
sulla base delle offerte economiche come innanzi specificate, 
fermo restando che il contratto in oggetto sarà sottoposto 
alla condizione sospensiva derivante dell'esito positivo dei 
controlli documentali come sopra descritti.

Viste  la L.R. N. 5/2007 (art. 15, comma 7) e il D. Lgs. N. 
163/2006  e  ss.mm.ii.  (art.  11,  comma  10),  concernente  la 
previsione di ragioni di particolare urgenza che consentono 
alla  Stazione  Appaltante  di  non  attendere  il  decorso  dei 
termini  ordinari  fissati  dalla  medesima  normativa  per 
procedere ad aggiudicazione di gara.

Visti il D. Lgs. n. 163/2006 e la L.R. N. 5/2007 e ss.mm.ii..

Ritenuto di dover procedere in merito a quanto soprascritto. 

Viste le LL.RR. n. 10/2006 e n. 3 del 07.08.2009.
Con  i  Pareri espressi  dal  Direttore  Amministrativo  e  dal 
Direttore Sanitario,

DELIBERA
1)  di  approvare integralmente  il  Verbale  Unico  in  data 
25/03/2010, unito alla presente con il n. 1 per farne parte 
integrante e sostanziale;

2)  di  aggiudicare,  la  procedura  d'appalto  in  oggetto 
concernente la fornitura del servizio di somministrazione di 
prestazioni  di  lavoro  a  tempo  determinato  di  Personale 
amministrativo da impiegare presso strutture diverse dell'ASL 
N.  5  di  Oristano,  per  il  periodo  di  mesi  sei,  in  favore 
dell'Agenzia per il Lavoro “Gi Group” S.p.A. di Milano, che ha 
proposto la percentuale unica del 1,009% quale minore aggio 
rispetto a quello massimo del 3% stabilito a base di gara, da 
applicarsi  sul vigente costo orario C.C.N.L. Sanità pubblica, 
previsto  per  ciascuna  categoria/profilo  professionale 
specificata all'art. 1 del Capitolato di gara, Iva di Legge 
esclusa,  così  come  risultante  da  offerta  succitata  Agenzia 
unita alla presente con il n. 2 per farne parte integrante e 
sostanziale;
 
3) di dare atto  che, come specificato in premessa, si rende 
necessario,  per  ragioni  di  urgenza,  dichiarare  la  presente 
Deliberazione immediatamente esecutiva, viste le motivazioni 


	 IL DIRETTORE DEL SERVIZIO
	 
	    Agenzia



